[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18.10.2019 № 505
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Белозерского муниципального района на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации района от  30.09.2015 № 810 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белозерского района»(с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Белозерского муниципального района на 2020-2022 годы (прилагается).
2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района:                               Д.А.Соловьев

                                                                                                                                                                                                                       Утвержден  постановлением

                                                                                                                                                                                                               администрации района

                                                                                                                                                                                                           от 18.10.2019 № 505
Перечень

муниципальных программ Белозерского муниципального района на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района  на 2018 – 2020 годы»
	Финансовое управление Белозерского муниципального района
	Администрация Белозерского муниципального района

	2
	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района  на 2021 – 2025 годы»
	Финансовое управление Белозерского муниципального района
	Администрация Белозерского муниципального района

	3
	Муниципальная   программа «Экономическое развитие Белозерского

муниципального района  на 2018 – 2020 годы»

	Администрация Белозерского муниципального района
	Управление социально-экономического развития администрации района

	4
	Муниципальная   программа «Экономическое развитие Белозерского

муниципального района  на 2021 – 2025 годы»

	Администрация Белозерского муниципального района
	Управление социально-экономического развития администрации района

	5
	Муниципальная программа «Старшее поколение на 2020-2025 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Управляющий делами

администрации района

	6
	Муниципальная программа «Организация отдыха  и занятости детей  Белозерского муниципального района в каникулярное время на 2020-2025 годы»
	Управление образования Белозерского муниципального района
	Администрация Белозерского муниципального района

	7
	Муниципальная   Программа     основных  направлений кадровой     политики   в   Белозерском  муниципальном районе на 2018-2020 годы
	Аппарат Представительного Собрания Белозерского муниципального района

	Администрация Белозерского муниципального района

	8
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Белозерского муниципального района» на 2020-2025 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел культуры, спорта,туризма и молодежной политики администрации района

	9
	Муниципальная программа «Развитие культуры Белозерского муниципального района» на 2020-2025 годы
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел культуры, спорта,туризма и молодежной политики администрации района

	10
	Муниципальная программа «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Белозерском районе на 2014-2020 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

администрации района

	11
	Муниципальная программа «Молодежь Белозерья» на 2020-2025 годы
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел культуры, спорта,туризма и молодежной политики администрации района

	12
	Муниципальная программа развития туризма в Белозерском муниципальном районе «Белозерск-Былинный город» на 2018-2020 годы
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел культуры, спорта,туризма и молодежной политики администрации района

	13
	Муниципальная программа развития туризма в Белозерском муниципальном районе «Белозерск-Былинный город» на 2021-2025 годы
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел культуры, спорта,туризма и молодежной политики администрации района

	14
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий

Белозерского района Вологодской области  на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Управление социально-экономического развития администрации района

	15
	Муниципальная программа «Энергосбережение на территории Белозерского муниципального района на 2017-2020 гг.»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел народно-хозяйственного комплекса администрации  района , администрации поселений, МАУ «Центр МТО района»

	16
	Муниципальная программа охраны окружающей среды и рационального использования природных ресурсов на 2015-2020 годы
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	17
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Белозерского муниципального района на 2018 – 2020 годы»
	Управление образования Белозерского муниципального района

	Администрация  Белозерского  муниципального района; МУ «Центр информационно-методического, материально-технического обеспечения образовательных учреждений

	18
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Белозерского муниципального района на 2021 – 2025 годы»
	Управление образования Белозерского муниципального района

	Администрация  Белозерского  муниципального района; МУ «Центр информационно-методического, материально-технического обеспечения образовательных учреждений

	19
	Муниципальная программа «Содействие созданию в Белозерском муниципальном районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы
	Управление образования Белозерского муниципального района

	-

	20
	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Белозерского района на 2019-2021 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	21
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Белозерском муниципальном районе на 2019-2021 годы»
	Администрация  Белозерского  муниципального района
	Управление образования Белозерского муниципального района

	22
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Белозерского муниципального района на 2019-2022 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	23
	Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования

«Белозерский муниципальный район на 2019-2020 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел народно-хозяйственного комплекса администрации  района

	24
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Белозерского муниципального района на 2020-2025 годы»
	Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района

	-

	25
	Муниципальная программа охраны окружающей среды и рационального использования природных ресурсов на 2021-2025 годы
	Администрация Белозерского муниципального района
	Администрации поселений Белозерского муниципального района

	26
	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Белозерском муниципальном районе на 2022-2025 годы»
	Администрация Белозерского муниципального района
	Отдел архитектуры и строительства администрации района